[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» ноября 2021 г.                                                                                                               № 46
с. Нижние Бузули
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Нижнебузулинского сельсовета в зимний период 2021-2022 годов
В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах на территории Амурской области, утвержденных постановлением Правительства Амурской области от 09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амурской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,-
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годов.
2. Рекомендовать директору Нижнебузулинской СОШ организовать широкую разъяснительную работу среди учащихся школы и дошкольного учреждения по предупреждению несчастных случаев на водоемах в зимний период.

3. Рекомендовать начальнику пожарного поста при ПЧ № 65 ГКУ «Амурский центр ГЗ и ПБ» филиал «1 отряд противопожарной службы области» в с. Нижние Бузули совместно с работниками администрации организовать среди населения разъяснительную работу, направленную на предупреждение несчастных случаев на водных объектах в зимний период.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                         А. А. Сиваев
УТВЕРЖДЁН
Распоряжением администрации Нижнебузулинского сельсовета от «10» 11.2021 г. № 46
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Нижнебузулинского сельсовета в зимний период 2021-2022 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения

	I. Организационная работа

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в зимний период
	Ведущий специалист

	До 12.11.2021

	II. Профилактическая работа

	1.
	Организовать профилактическую и разъяснительную работу с населением с привлечением представителей надзорных органов
	Глава, специалисты администраций, руководители предприятий и организаций
	Ноябрь-март

	2.
	Организовать широкую разъяснительную работу среди учащихся школы и дошкольного учреждения по предупреждению несчастных случаев на водоемах в зимний период
	Руководитель образовательного учреждения
	Ноябрь-март